dentro del plazo establecido en la normativa. 

El Municipio de San Antonio de la Cal, Oaxaca, en el transcurso de la auditoría y con motivo 
de la intervención de la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó documentación para 
justificar los recursos pendientes de pago por 823.56 pesos (ochocientos veintitrés pesos 
56/100 M.N.) y por la importancia relativa del importe determinado, se considera aclarado, 
con lo que se solventa lo observado. 

Integración de la información financiera 

4.  El Municipio de San Antonio de la Cal, Oaxaca, al 31 de diciembre de 2022, registró contable

[...]

en incumplimiento de la Ley 
para Adquisiciones y Servicios del Estado de Oaxaca, artículos 48 y 80. 

2022-D-20107-19-1440-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,052,108.60 pesos (diez millones cincuenta y dos mil ciento ocho pesos 60/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de las evidencias de entrega de las adquisiciones y 
servicios pagados con los recursos del fondo, por lo que no se pudo verificar si fueron